


 



 
 

Lávka u Černé silnice p řes Jizeru 
 
 
 

 

 

Dokumentace pro Územní rozhodnutí 

 

 
 

Souhrnná technická zpráva 
 

  



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           3 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

OBSAH: 
1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY ................................ .......................................................................................... 5 

1.1. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU .................................................................................. 5 
1.2. SOULAD S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ ......................................................................................... 5 
1.3. INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH, VÝJIMKÁCH O VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ ................................................ 6 
1.4. INFORMACE O ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ ................................................ 6 
1.5. GEOLOGICKÁ A HYDROGEOLOGICKÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ .................................................................. 6 
1.6. VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ ........................................................................................... 7 
1.7. OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ............................................................................... 7 
1.8. POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU A PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ .............................................................. 8 
1.9. VLIV STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY A NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ, OCHRANA OKOLÍ ............................. 8 
1.10. POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN .......................................................................... 9 
1.11. POŽADAVKY NA ZÁBORY ZPF A POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA ..................................... 10 
1.12. ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ........................................................................................................ 10 
1.13. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE ............................................ 10 
1.14. SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ ........................................................................... 11 
1.15. SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO 

BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO. .................................................................................................................... 12 
1.16. POŽADAVKY NA MONITORINGY A SLEDOVÁNÍ PŘETVOŘENÍ .................................................................. 12 

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY .............................. .................................................................................... 13 

2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ .......................................................................... 13 
2.1.1. Nová stavba ............................................................................................................................... 13 
2.1.2. Účel užívání stavby ................................................................................................................... 13 
2.1.3. Trvalá nebo dočasná stavba ..................................................................................................... 13 
2.1.4. Informace o povolených výjimkách z technických požadavků .................................................. 13 
2.1.5. Zohlednění podmínek stanovisek dotčených orgánů ................................................................ 13 
2.1.6. Ochrana stavby podle jiných právních předpisů ........................................................................ 14 
2.1.7. Navrhované parametry stavby ................................................................................................... 14 
2.1.8. Základní technické parametry stavby ........................................................................................ 14 
2.1.9. Základní předpoklady výstavby ................................................................................................. 14 
2.1.10. Předčasné užívání stavby ......................................................................................................... 15 

2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ............................................................................ 15 
2.3. CELKOVÉ STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................... 15 

2.3.1. Popis celkové koncepce technického řešení ............................................................................. 15 
2.3.2. Celkové produkované druhy odpadů a emise ........................................................................... 15 
2.3.3. Požadavky na kapacity veřejných sítí a komunikačních vedení ............................................... 16 

2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ........................................................................................................... 16 
2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY ......................................................................................................... 16 
2.6. ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEBNÍCH OBJEKTŮ................................................................................ 16 

2.6.1. Popis stávajícího stavu .............................................................................................................. 16 
2.6.2. Technický popis stavebních objektů .......................................................................................... 16 

2.7. ZÁKLADNÍ POPIS TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH OBJEKTŮ .............................................................. 18 
2.8. ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ ......................................................................................... 19 
2.9. ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA ................................................................................................ 19 
2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ ....................................... 19 
2.11. ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ ...................................... 20 

2.11.1. Ochrana před pronikáním radonu z podloží .............................................................................. 20 
2.11.2. Ochrana před bludnými proudy ................................................................................................. 20 
2.11.3. Ochrana před seizmicitou .......................................................................................................... 20 
2.11.4. Ochrana před hlukem ................................................................................................................ 20 
2.11.5. Protipovodňová opatření ........................................................................................................... 20 
2.11.6. Ochrana před ostatními účinky .................................................................................................. 20 

3. NAPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ............. ............................................................. 20 

4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ............................................................................................................................. 21 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           4 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

4.1. POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ .................................................................................................................. 21 
4.2. NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU ............................................................................ 21 
4.3. DOPRAVA V KLIDU ................................................................................................................................ 21 
4.4. PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY ................................................................................................................. 21 

5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV .... .................................................... 21 

6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ................................ ........... 23 

6.1. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA .................................................... 23 
6.2. VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU (OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A 

ŽIVOČICHŮ APOD.), ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ ............................................. 24 
6.3. VLIV STAVBY NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 ............................................................. 24 
6.4. NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO STANOVISKA EIA ........................ 24 
6.5. REŽIM INTEGROVANÉ PREVENCE ........................................................................................................... 24 
6.6. NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ........................................................................................................................................ 25 

7. OCHRANA OBYVATELSTVA .............................. ................................................................................ 25 

8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ........................ .......................................................................... 25 

8.1. NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ................................... 25 
8.2. PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ, PŘÍSTUPOVÉ TRASY ....................................................................................... 25 
8.3. OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN .......... 26 
8.4. MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVBU ............................................................................ 26 
8.5. POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY .................................................................................... 26 
8.6. BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN ................................................. 26 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           5 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

1. Popis území stavby 

1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

Stavba se nachází v místě vodního toku a na zemědělsky využívaném území v údolní nivě 
řeky Jizery. Na levém břehu řeky se v blízkosti stavby nachází areál podniku Kofola a.s. 
a soukromé nemovitosti (objekty k bydlení č.p. 83 a 84 Mnichovo Hradiště [402770]). Na 
pravém břehu řeky se nachází zemědělsky využívané parcely v soukromém vlastnictví. 
Stavba se realizuje v místě, kde se nacházel historický most v současné době zaniklý. Pro 
uložení nové nosné konstrukce se využije stávající krajní opěra zaniklého mostu na levém 
břehu řeky. Okolní terén je rovinatý, břehy řeky jsou svažité, přičemž výška pravého břehu 
je cca 2,0m, výška levého břehu v místě historické krajní opěry je cca 6,0m. 

S ohledem na existenci historického mostu se výstavba nového mostu a komunikace (i 
když budou využívané pouze pro pěší a cyklistický provoz) jeví jako obnovení historického 
spojení mezi obcemi Mnichovo Hradiště a Klášter Hradiště nad Jizerou.  

 

1.2. Soulad s územn ě plánovací dokumentací 

Stavba je v souladu s Územními plány města Mnichovo Hradiště i obce Klášter Hradiště 
nad Jizerou. V územních plánech jsou vyznačeny plochy pro umístění lávky a cyklostezky 
s označením jako plochy vyhrazené pro dopravní infrastrukturu. 

 
Výtah z výkresové dokumentace ÚP Mnichovo Hradiště 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           6 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

 
Výtah z výkresové dokumentace ÚP Klášter Hradiště nad Jizerou 

 
 

1.3. Informace o vydaných rozhodnutích, výjimkách o  využívání území 

V době zpracování projektu nejsou pro dané území vydána žádná rozhodnutí nebo 
výjimky omezující nebo jinak mající vliv na stavební záměr.  
 

1.4. Informace o zohledn ění podmínek stanovisek dot čených orgán ů 

Projektová dokumentace byla zpracována se zohledněním podmínek popsaných ve 
stanoviscích dotčených orgánů. Způsob zapracování je popsán níže v kap. 2.1.5.  

 

1.5. Geologická a hydrogeologická charakteristika ú zemí 

Stavba je umístěna v údolní nivě řeky Jizery. Na levém břehu se pod vrstvou navážek a 
níže naplavených zemin nachází skalní podloží v hloubce cca 6,0m. Na pravém břehu se 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           7 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

pod vrstvou říčních náplav nachází skalní podloží v hloubce cca 10,5m. Podzemní voda 
je vázaná na hladinu vody v řece bez napětí, nebo jen s mírnou napjatostí. Dle popisu 
v IGP je podzemní voda neagresivní. 

Řeka Jizera je vedena v evidenci významných vodních toků. 

Zdroje podzemních vod ani zdroje nerostů se v okolí stavby nenachází. 

 

1.6. Výčet a závěry provedených pr ůzkumů 

Pro účely stavby nového mostu a nové technologické lávky byl proveden geotechnický 
průzkum v místě opěry 1 (levý břeh). V rámci tohoto průzkumu je popsán historický vrt 
z roku 1935 na pravém břehu řeky, ve vzdálenosti cca 45m od opěry 2. Popis zjištěné 
geologie je uveden v kap. 1.5. Dle závěru tohoto IG průzkumu je pro založení mostu 
doporučeno hlubinné založení. Dle požadavků TP 76A kap. 4.3.5. odst. d) má být v místě 
každé podpěry či opěry mostu provedena průzkumná geotechnická sonda. S ohledem na 
skutečnost je nutné počítat v rámci následujícího projektu DSP s provedením 
doplňkového průzkumu v místě krajní opěry 2, kterým budou upřesněny základové 
poměry v korelaci s blízkým historickým vrtem – např. 1x sonda dynamické penetrace do 
hloubky zastižení turonských pískovců (cca 12m). 

Stavba se nachází v oblasti vzrostlé zeleně. Pro vydání povolení ke smýcení některých 
dřevin byl zpracován Dendrologický průzkum. 

Průzkum intenzity dopravy nebyl proveden. Podle informací objednatele bude nově 
vybudované konstrukce využívány místními obyvateli a k rekreačním účelům.  

 

 

1.7. Ochrana území podle jiných právních p ředpis ů 

Podle platných ÚP města Mnichovo Hradiště a obce Klášter Hradiště nad Jizerou platí 
následující: 

• Zvláště chráněná území, přírodní parky, památné stromy: nejsou v dotčeném území 
evidovány 

• Ochranná pásma vodních zdrojů: nejsou v dotčeném území evidovány 

• Evropsky významné lokality NATURA 2000: nejsou v dotčeném území evidovány 

• Významné krajinné prvky: Řeka Jizera 

• Migrační území: Řekou Jizerou probíhá nadregionální biokoridor NK 32. 

• V blízkosti stavby se nenachází žádná nemovitá kulturní památka. 

• Ve vzdálenosti cca 20m od stavby poblíž ukončení stavby a napojení cyklostezky na 
stávající asfaltovou komunikaci se nachází pozorovací vrt ČHMÚ. 
 

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma: 
Vodohospodá řské objekty: 
Podle zákona č. 254/2001 Sb. „Zákon o vodách“ jsou stanoveny tyto ochranná pásma: 
- 6 m od břehové hrany (pro nutnou údržbu) 
- 15 m od břehové hrany situování pevných staveb 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           8 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

Inženýrské sít ě: 
- v oblasti stavby se nachází: 
Stávající nadzemní VN vedení ČEZ Distribuce. Ochranná pásma této sítě jsou 
specifikována takto: 
Nadzemní vedení VN od 1 kV do 35 kV:   7,0 m 
Projektované konstrukce do ochranného pásma VN nezasahují. Při provádění stavby 
bude zhotovitel dbát na to, aby technologická zařízení používaná během výstavby 
nezasáhla do ochranného pásma. 

 
- v blízkosti stavby se nachází: 
1) Podzemní kanalizace ve správě podniku Kofola a.s. do které jsou napojeny kanalizace 

rodinných domů č.p. 83 a 84 Černá silnice.  
2) Podzemní NN vedení ČEZ Distribuce k nemovitostem č.p. 83 a 84 Černá silnice. 
3) Nadzemní sdělovací kabel CETIN k nemovitostem č.p. 83 a 84 Černá silnice. 
Veškeré tyto sítě se nachází mimo zábor stavby a nebudou během provádění stavby nijak 
dotčeny. 
 
 

1.8. Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území 

Stavba se nachází v záplavovém území řeky Jizery. 
Stavba se nenachází v oblasti poddolovaného území. 
 
 
 

1.9. Vliv stavby na okolní pozemky a na odtokové po měry v území, 
ochrana okolí 

Stavba bude situována na pozemcích, kde se historicky nacházela komunikace a most. 
Výčet konkrétních pozemků viz kap. 1.14. Využití okolních pozemků zůstane po realizaci 
stavby nezměněno. Zemědělsky využívané pozemky na pravém břehu řeky nebudou 
stavbou dotčeny. Přístup na okolní zemědělsky využívané pozemky během výstavby 
zůstává zachován.  

Na levém břehu řeky bude provedena úprava stávající historické opěry pro uložení nového 
mostu. Půdorysný rozměr stávající opěry se nezmění. Celá tato konstrukce se nachází na 
pozemku ve správě Povodí Labe s.p.. Mezi Povodím Labe a.s. a městem Mnichovo 
Hradiště bude vyřešen majetkoprávní vztah s ohledem na polohu stávající historické 
opěry na pozemku povodí.  

Způsob odvodnění předmětného území zůstává zachován. Povrchová voda odtéká po 
terénu směrem k řece Jizeře. 

Oblast stavby se nachází v záplavovém území. Na pravém břehu bude vytvořeno 
násypové těleso cyklostezky, které se směrem od mostu postupně snižuje na úroveň 
stávajícího terénu. Celková délka tělesa vyčnívající nad úroveň hladiny Q100 je cca 
41,5m. Dále až na konec trasy je cyklostezka vedena v úrovni stávajícího terénu. 
Vzhledem k celkové šířce zaplavované údolní nivy řeky Jizery, se nové násypové těleso 
cyklostezky, které navazuje na most a po kterém je cyklostezka svedena na úroveň terénu 
jeví jako lokální překážka pro průtok velkých vod, která nemá na průtok a úroveň hladin 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           9 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

velkých vod významný vliv. Konstrukce lávky se nachází nad úrovní hladiny Q100 – 
požadavky ČSN 73 6201 na minimální rezervu nad úrovní hladiny Q100 je splněna. 

Před zahájením stavby zpracuje zhotovitel povodňový a havarijní plán a předloží jej 
správci toku a investorovi ke schválení. Během provádění stavby nesmí být v oblasti 
záplavového území skladovány odplavitelné materiály a zdravotně závadné materiály. 
Zařízení staveniště bude situováno mimo záplavové území. 

Při realizaci dojde k lokálnímu zvýšení hladiny hluku a prašnosti, způsobené prováděním 
stavebních prací. Tyto negativní vlivy budou pouze dočasné během výstavby a budou 
omezeny na minimum. Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních ani 
povrchových vod ropnými látkami ani jinými nebezpečnými látkami. Případná havárie na 
strojním zařízení dodavatele stavby bude ihned eliminována a případná zemina 
kontaminovaná úniky ropných látek bude odvezena na dekontaminaci. 

Popis odtokových poměrů nové lávky a cyklostezky: 

Převáděnou komunikací je stezka pro smíšený provoz chodců a cyklistů, využívaná 
především k rekreačním účelům. V průběhu provozu v zimním období nebude povrch 
cyklostezky ošetřován posypovými solemi nebo jinými CHRL.  

Nová lávka bude odvodněna pomocí odvodňovačů s přímým odtokem volným pádem do 
řeky Jizery. Cyklostezka vedená po násypovém tělese a následně po stávajícím terénu 
bude odvodněna příčným spádem směrem ke zpevněné krajnici. S ohledem na 
zaplavovanou plochu cyklostezky bude množství vody odváděné do krajnice velmi malé. 
Z tohoto důvodu není navržen systém podélných rigolů zachytávajících vodu. 
Předpokládá se, že srážková voda z cyklostezky bude absorbována okolním terénem, 
v případě větších srážek bude podél cyklostezky po okolním terénu odtékat do řeky Jizery. 

Pro zhotovení nosné konstrukce nové lávky se předpokládá použití dočasné montážní 
bárky umístěné v korytě řeky. Je nezbytné organizovat postup stavebních prací tak, aby 
omezení průtočné kapacity koryta násypem s bárkou bylo na minimální dobu (předpoklad 
max.10 dnů) a práce byly realizovány pokud možno v období minimálních průtoků. Tyto 
skutečnosti budou zohledněny v povodňovém plánu stavby. 

V oblasti prostoru stavby budou průběhu provádění stavebních prací respektována 
ochranná opatření stávajících porostů a vegetačních ploch stanovená v ČSN 83 9061.  

 

 

1.10. Požadavky na asanace, demolice, kácení d řevin 

Významné demoliční práce se v průběhu stavby nebudou provádět. Drobné bourání části 
stávající historické opěry se provede v rámci úpravy tvaru opěry pro uložení nového 
mostu. U paty historické opěry se nachází stávající studna pro čerpání vody z řeky Jizery 
včetně čerpacího potrubí. Zřizovatelem tohoto zařízení je podnik Kofola a.s. Podle 
vyjádření zřizovatele se jedná o historické nepoužívané zařízení a lze jej bez náhrady 
zrušit – viz přiložené vyjádření v dokladové části. 

V prostoru stavby dojde k odstranění vzrostlých stromů v rozsahu stanoveném 
v Dendrologickém průzkumu – příloha v dokladové části projektu. Zeleň určená ke kácení 
se nachází na pozemcích ve správě Povodí Labe s.p., SÚS Středočeského kraje a obce 
Klášter Hradiště nad Jizerou. Všechny tyto subjekty souhlasí s provedením kácení 
(přiloženo v dokladové části projektu). 

Dále dojde ke smýcení drobných dřevin a náletových křovin.  



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           10 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

Po skončení prací bude terén po výkopech a jiných poškozeních (např. pojezdem 
stavebních strojů) řádně urovnán, na místech k tomu určených zatravněn a případný 
zbytkový materiál včetně kamenů odklizen. 

 

 

1.11. Požadavky na zábory ZPF a pozemk ů určených k pln ění funkce 
lesa 

Stavba nebude umístěna na pozemcích pod ochranou zemědělského půdního fondu a 
nevyžaduje trvalé vynětí ze ZPF. Stavbou nejsou dotčeny lesní pozemky a nevyžaduje se 
zábor lesního půdního fondu. 

 

 

1.12. Územně technické podmínky 

Stavba bude prováděna v extravilánu mezi obcemi Mnichovo Hradiště a Klášter Hradiště 
nad Jizerou v prostoru údolní nivy řeky Jizery v blízkosti areálu podniku Kofola a.s. 

Pro přístup na staveniště budou sloužit stávající silnice a komunikace. Na pravém břehu 
řeky v místě zaniklé silnice bude zřízena staveništní komunikace umožňující přístup do 
oblasti krajní opěry nově budované lávky. V místě této staveništní komunikace bude 
zřízeno těleso nové cyklostezky. 

Napojení na stávající dopravní infrastrukturu: 

Nová komunikace cyklostezky bude napojena na stávající síť komunikací. Na nové 
komunikace a konstrukce bude bezbariérový přístup. 

Napojení na stávající technickou infrastrukturu: 

Stavba nebude napojena na žádný prvek technické infrastruktury. Po nové lávce nebudou 
převáděny žádné inženýrské sítě, s umístěním sítí do násypu nové cyklostezky se 
nepočítá. 

 

 

1.13. Věcné a časové vazby stavby, podmi ňující a související investice 

Provedení stavby není vázáno na žádné související investice. 

 

 

 

 

 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           11 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

1.14. Seznam pozemk ů podle katastru nemovitostí 

Pozemky na které se stavba umísťuje: 

č. parcely vlastník nebo správce katastrální území druh pozemku 

2693/2 Povodí Labe a.s. Mnichovo Hradiště vodní plocha 

672/1 Povodí Labe a.s. Klášter Hradiště nad Jizerou vodní plocha 

610/2 SÚS Středočeského kraje Klášter Hradiště nad Jizerou ostatní plocha 

610/3 Klášter Hradiště nad Jizerou Klášter Hradiště nad Jizerou ostatní plocha 

610/4 Klášter Hradiště nad Jizerou Klášter Hradiště nad Jizerou ostatní plocha 

 

 

Stavba se umísťuje na pozemek 610/2, který je v majetku Středočeského kraje, ve správě 
SÚS Středočeského kraje. V současné době obec Klášter Hradiště nad Jizerou jedná 
s vlastníkem o převodu tohoto pozemku do svého majetku. Lze předpokládat, že v době 
kolaudace stavby bude pozemek již v majetku stavebníka - obec Klášter Hradiště nad 
Jizerou. Nicméně pro účel vydání ÚR a následně SP je uzavřena smlouva o souhlasu 
s umístěním stavby (přiloženo v dokladové části). 

Z důvodu umístění krajní opěry 1 na pozemku 2693/2 ve správě Povodí Labe a.s. bude 
uzavřena smlouva o majetkoprávním vypořádání mezi městem Mnichovo Hradiště a 
Povodím Labe a.s. 

 

 

Další pozemky využívané pro zhotovení stavby (dočasný zábor): 

č. parcely vlastník nebo správce katastrální území druh pozemku 

2636/1 Kofola a.s. Mnichovo Hradiště ostatní plocha 

2446/1 Mnichovo Hradiště Mnichovo Hradiště ostatní plocha 

2625/1 Mnichovo Hradiště Mnichovo Hradiště ostatní plocha 
 

Pozemek p.č. 2636/1 je v majetku Kofola a.s. Pro zhotovení mostu je nutné část tohoto 
pozemku dočasně zabrat. Zájmová plocha tohoto pozemku je tvořena z větší části 
parkovištěm zpevněným betonovými panely a zbylá část je tvořena terénem svažujícím 
se směrem k řece Jizeře porostlém náletovými dřevinami. Majitel pozemku nesouhlasí 
s dočasným záborem parkoviště po celou dobu výstavby a požaduje, aby během výstavby 
mostu byl zajištěn přístup na zpevněné parkoviště na jeho pozemku. Nicméně majitel 
pozemku souhlasí s dočasným záborem parkoviště po dobu 10-ti dnů, v době montáže 
ocelové konstrukce lávky z důvodu zapatkování jeřábu a manipulace s rozměrnými 
břemeny. Dočasný zábor pro stavbu je tedy dvojího typu: 

- dočasný zábor po celou doby výstavby 
- dočasný zábor do 10-ti dnů 

 

Podrobná specifikace pozemků vč. výměr jednotlivých typů záborů a popisu vlastníků je 
uvedena ve výkrese Katastrální situační výkres – Záborový elaborát. 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           12 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

 

1.15. Seznam pozemk ů podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne 
ochranné nebo bezpe čnostní pásmo. 

Komunikace cyklostezky nemá dle zákona 13/1997 Sb. „Zákon o pozemních 
komunikacích“ ochranné pásmo. Žádné nové ochranné pásmo tedy nevzniká. 

 

 

1.16. Požadavky na monitoringy a sledování p řetvo ření 

Vzhledem k typu konstrukce a jejího využití se po dokončení stavby nepočítá 
s dlouhodobým sledováním nově vybudovaných konstrukcí. Zaměřování konstrukce se 
bude provádět pouze v průběhu výstavby za účelem dodržení geometrické přesnosti díla.  

S prováděním jiných druhů monitoringu během výstavby nebo po jejím dokončení se 
nepočítá.  

Správce lávky zajistí provádění pravidelných prohlídek konstrukce a jejich evidenci 
v souladu s platnými předpisy. Na základě pravidelných prohlídek v průběhu životnosti 
mostu bude rozhodováno o provádění údržby, případně oprav. 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           13 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

2. Celkový popis stavby 

2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívá ní 

2.1.1. Nová stavba  

Jedná se o novou stavbu komunikace pro společný pohyb chodců a cyklistu, která je 
převáděna pomocí nové lávky přes řeku Jizeru. Stavba je situována v místě, kde 
v minulosti vedla komunikace spojující obce Mnichovo Hradiště a Klášter Hradiště nad 
Jizerou. V současné době je toto propojení zaniklé. Historická komunikace zanikla zcela, 
z historického mostu zůstala zachována jen levobřežní krajní opěra. Tato stávající krajní 
opěra bude upravena a bude využita pro uložení konstrukce nové lávky přes řeku Jizeru. 
O využití stávající opěry bylo rozhodnuto po zhodnocení jejího stavu na základě 
provedeného stavebně technického průzkumu. 

Nová komunikace převáděná po lávce a následně po zemním tělese je stezka pro 
společný provoz chodců a cyklistů s volnou šířkou 3,0m. Celková délka nové komunikace 
je 370,66m. Rozpětí nového mostu je 45,5m. 

 

2.1.2. Účel užívání stavby 

Stavba bude používána jako komunikace pro společný provoz chodců a cyklistů. Jedná 
se o obnovení historického propojení obcí Mnichovo Hradiště a Klášter Hradiště nad 
Jizerou. 

 

2.1.3. Trvalá nebo do časná stavba 

Stavba je trvalá. 

 

2.1.4. Informace o povolených výjimkách z technický ch požadavk ů 

Stavba je v souladu s platnými normami a předpisy. Žádné výjimky nebyly uděleny. 

 

2.1.5. Zohledn ění podmínek stanovisek dot čených orgán ů 

Projektová dokumentace byla zpracována se zohledněním podmínek popsaných ve 
stanoviscích dotčených orgánů. Jedná se o: 

Povodí Labe s.p.:  

- cyklostezka v úseku od konce násypového tělesa na pravém břehu až po napojení na 
stávající komunikace (konec trasy) povede v úrovni stávajícího terénu tak, že 
nevznikne v daném území bariéra zamezující průtoku velkých vod.  

- stavbou lávky nedojde ke zmenšení průtočného profilu koryta řeky 
- do průtočného profilu nesmí být umísťovány žádné trvalé konstrukce 
- navazující stupně projektové dokumentace budou předloženy ke schválení 
- dřevní hmota pro provedeném kácení bude skladována mimo záplavové území 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           14 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

Kofola a.s. 

- požadavky na zábor pozemku v majetku Kofola a.s. a umožnění přístupu na 
parkoviště na tomto pozemku – viz popis v kap. 1.14. 

ČEZ Distribuce a.s. 

- v dalším stupni projektové dokumentace bude doložena výška stávajícího 
nadzemního vodiče nad povrchem projektované cyklostezky. Musí být splněn 
požadavek na minimální vzdálenost vyplývající z požadavků normy v platném znění 
PNE 33 3301 ed.4 + Opr.1. 

 

2.1.6. Ochrana stavby podle jiných právních p ředpis ů 

Nevztahuje se k této stavbě. 

 

2.1.7. Navrhované parametry stavby 

Jedná se o liniovou stavbu komunikace pro převedení společného provozu chodců a 
cyklistů. Komunikace začíná na okraji parkoviště před areálem podniku Kofola a.s., je 
vedena po lávce přes řeku Jizeru, dále pak přechází na násypové těleso a po něm je 
svedena do úrovně stávajícího terénu. Po terénu je komunikace dále vedena směrem ke 
stávající asfaltové komunikaci, na kterou je úrovňově napojena. Maximální podélný spád 
komunikace je 6%, maximální příčný spád 2%. V místě křížení trasy s řekou Jizerou je 
trasa vedena po lávce o rozpětí 45,5m. 

 

2.1.8. Základní technické parametry stavby 

Technické parametry převáděné komunikace byly stanoveny podle platných TP 179. Ve 
smyslu těchto TP se uvažuje návrhová rychlost cyklistického provozu 20-25km/h v místě 
klesání 6% se uvažuje až 30km/h. Volná šířka komunikace je 3,0m. Povrch komunikace 
v trase se uvažuje z asfaltového betonu ohraničeného chodníkovým obrubníkem. 

Průzkum intenzity dopravy nebyl proveden, investorem nebyla intenzita dopravy 
stanovena. Ve smyslu TP 179 se uvažuje s intenzitou menší než 120 cyklistů/h. 

V místě křížení komunikace s řekou Jizerou je komunikace vedena po lávce. Šířkové 
uspořádání komunikace na lávce je shodné s uspořádáním v trase. Lávka přes řeku má 
rozpětí 45,5m, jedná se o konstrukci ocelobetonovu spřaženou o jednom poli, uloženou 
na krajních opěrách. Opěra 1 je vytvořena úpravou stávající historické opěry, opěra 2 je 
nová, klasického uspořádání se zavěšenými rovnoběžnými křídly. Před a za lávkou bude 
umístěna zábrana zamezující vjezdu veřejné dopravy na lávku. Zábrana bude 
odemykatelná, sklopná tak, aby umožňovala vjezd vozidel údržby. 

  

2.1.9. Základní p ředpoklady výstavby 

Stavba není členěna na etapy. Výstavba cyklostezky a lávky přes řeku budou prováděny 
souběžně. Z časového hlediska se předpokládá realizace stavby během jedné stavební 
sezóny 6-7 měsíců (v roce 2020). 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           15 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

Pro realizaci lávky se počítá s umístěním dočasné montážní podpěry v korytě řeky, viz. 
popis v kap. 1.9. 

 

2.1.10. Předčasné užívání stavby 

Žádná část stavby nebude předávána do předčasného užívání. Stavba bude dokončena 
a zkolaudována jako celek. 

 

2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

Stavba se nachází v zemědělsky využívané oblasti a v křížení s přirozenou vodní trasou. 
Stavba bude využívána chodci a cyklisty převážně k rekreačním účelům. Navržené řešení 
obnovuje historické spojení obcí Mnichovo Hradiště a Klášter Hradiště nad Jizerou. 

Navržené řešení nevytváří v dané lokalitě dominantu. Násypové těleso na pravém břehu 
řeky je navrženo v minimálním nutném rozsahu pro svedení převáděné komunikace 
z mostu na úroveň okolního terénu, takže nevytváří významnou překážku pro průtok 
velkých vod. Typ konstrukce lávky byl zvolen investorem na základě variantní studie 
přemostění řeky.  

Směrové řešení stavby je přizpůsobeno stávajícím majetkovým poměrům v místě stavby. 
Pozemkové nároky na umístění a provádění stavby jsou minimalizovány. 

 

2.3. Celkové stavebn ě technické řešení 

2.3.1. Popis celkové koncepce technického řešení 

Jedná se o novostavbu komunikace pro společný provoz chodců a cyklistů vedené 
z parkoviště před podnikem Kofola a.s. po lávce přes řeku Jizeru a dále po násypovém 
tělese a stávajícím terénu směrem ke stávající asfaltové komunikaci, na kterou je nová 
cyklostezka napojena.   

 

2.3.2. Celkové produkované druhy odpad ů a emise 

V průběhu provozu nebude vlastní stavba produkovat žádné odpady ani emise. 

Během výstavby budou vznikat stavební odpady. Jedná se o stavební suť z bourání 
některých betonových částí stávající historické levobřežní opěry. Dále vznikne přebytek 
zeminy z výkopu stavební jámy pro založení pravobřežní opěry. Dále je potřeba počítat 
se skrývkou ornice v oblasti záboru stavby v tloušťce 0,15m. Po dokončení stavby bude 
část ornice použita k rekultivaci území dotčeného stavbou. Veškeré přebytky ze stavby 
budou z místa stavby odvezeny buďto k recyklaci, nebo na řízenou skládku. 

Vznik nebezpečného odpadu během výstavby se nepředpokládá. 

Během výstavby bude okolí stavby dočasně zatíženo hlukem a emisemi z provozu 
stavebních strojů. Tyto emise budou zhotovitelem omezovány na nejmenší nutnou míru.  

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           16 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

2.3.3. Požadavky na kapacity ve řejných sítí a komunika čních vedení 

V průběhu provozu nebude stavba napojena na žádné veřejné sítě a komunikační vedení. 

V průběhu výstavby budou potřeby stavby na zdroje elektrické energie, vody a 
elektronické komunikace řešeny zhotovitelem stavby. Předpokládá se pokrytí potřeb 
z vlastních zdrojů (elektrocentrála). Případné možnosti napojení na místní zdroje 
elektrické energie si zváží a prověří zhotovitel před zahájením výstavby. Pro účely stavby 
nesmí být používána voda z řeky Jizery.    

 

2.4. Bezbariérové užívání stavby 

V projektu je respektována vyhláška č. 398/2009 Sb. O obecných technických 
požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, dále pak vyhláška č. 268/2009 
Sb. o technických požadavcích na stavby a ČSN 73 6110 Projektování místních 
komunikací. 

Nově budovaná komunikace je na stávající komunikace napojena úrovňově. Navržené 
spády komunikace a délka stoupání splňuje požadavky pro bezbariérové užívání. 

 

2.5. Bezpečnost p ři užívání stavby 

Bezpečnost účastníků provozu na cyklostezce z hlediska technického řešení jednotlivých 
objektů je dána dodržením platných norem a technických předpisů. Navržené konstrukce 
tyto technické požadavky splňují. 

V neposlední řadě bude bezpečnost účastníků provozu podmíněna dodržováním zákonů, 
vyhlášek a předpisů platných pro každého uživatele pozemních komunikací. 

 

2.6. Základní technický popis stavebních objekt ů 

2.6.1. Popis stávajícího stavu 

V současné době se v místě stavby na levém břehu řeky nachází krajní opěra historického 
mostu s rozšířením o vyhlídkové plošiny. Na pravém břehu řeky nebyly zjištěny žádné 
pozůstatky historického mostu. V trase komunikace za opěrou 2 se nachází zemědělsky 
využívaná půda. Na obou březích podél vodního toku se nachází pás vzrostlé zeleně. 

  

2.6.2. Technický popis stavebních objekt ů 

Projekt je rozčleněn na tyto stavební objekty: 

SO 101 Komunikace 

SO 201 Lávka přes Jizeru 

 

 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           17 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

 

 

2.6.2.1. SO 101 Komunikace 

Jedná se o komunikaci pro společný provoz chodců a cyklistů. Ve smyslu ČSN 73 6110 
je tato komunikace zařazena do funkční skupiny D2. Provoz motorových vozidel je 
vyloučen, počítá se pouze s provozem vozidel údržby. Komunikace svými parametry 
splňuje požadavky TP 179. 

Začátek trasy je na parkovišti v blízkosti areálu podniku Kofola a.s. na hranici 
pozemkových parcel 2446/1 a 2693/2. Odtud je trasa vedena po lávce přes řeku Jizeru a 
dále po násypovém tělese, které svádí trasu do úrovně cca stávajícího terénu. Po terénu 
je trasa dále vedena ke stávající asfaltové komunikaci, na kterou je navázána a ukončena.  

Směrově je osa komunikace vedena v přímé do staničení km 0,057 032, následuje 
levotočivý oblouk o poloměru 23,5m. Konec směrového oblouku je ve staničení km 0,064 
892. Dále je komunikace vedena v přímé délky 305,564m. Staničení konce komunikace 
je km 0,370 456. 

Výškově je niveleta komunikace vedena ve stoupání 2.0%. v km 0,005 682 v místě 
mostního závěru opěry 1 lávky přechází niveleta do podélného spádu 6% a do výškového 
oblouku o poloměru 394,875m. Na konci lávky v km 0,052 982 v místě mostního závěru 
opěry 2 přechází niveleta do konstantního klesání 6%. Ve staničení km 0,112,892 
přechází niveleta do podélného spádu 0.30% (stoupání), v km 0,156 332 přechází niveleta 
do podélného spádu 0%, v km 0,311 070 přechází niveleta do stoupání 1.43%. Na konci 
trasy v km 0,370 456 se niveleta napojuje na povrch stávající asfaltové komunikace. 

Volná šířka navržené cyklostezky je 3,0m. Šířka nezpevněné krajnice po obou stranách 
je 0,5m. Příčný spád komunikace je 2%. Na lávce je spád oboustranný dostředný 
s vytvořením úžlabí pro odvodnění mostu, v trati je příčný spád jednostranný levý. Povrch 
komunikace bude tvořen asfaltovým betonem s ohraničením chodníkovým obrubníkem. 
Obrubník na nižší straně dle příčného spádu bude umožňovat přeliv srážkové vody do 
prostoru krajnice. Celková tloušťka konstrukce vozovky se uvažuje 360mm. 

Násypové těleso komunikace navazující na opěru 2 nové lávky má sklon svahů 1:1.5. 
Výška násypu je proměnná. V místě opěry 2 dosahuje výšky cca 4m nad okolní terén. 
Násyp se postupně snižuje podle podélného spádu převáděné komunikace až na 
výškovou úroveň stávajícího terénu. Z důvodu zodolnění násypu proti účinkům velkých 
vod je navrženo zpevnění povrchu násypu do výškové úrovně 0,5m nad hladinu Q100. 
Zpevnění se provede z balvanů s vyklínováním. Délka zpevnění v podélném směru 
násypu bude cca 20m od rubu krajní opěry 2. Svahové kužely kolem opěry se opevní 
lomovým kamenem do betonu s vyspárováním. Veškerá zpevnění svahu budou opřená 
do betonových patek v patě svahu. 

V násypovém tělese vlevo za mostem bude umístěno veřejné schodiště šířky 1,0m 
s dvoumadlovým zábradlím. Schodiště je umístěno podle přání investora a má sloužit 
výhledově k napojení pěšiny podél řeky na novou komunikaci vedenou na násypu a po 
lávce. V současné době se pěšina podél řeky nenachází, nicméně po realizaci stavby se 
počítá se zvýšením atraktivity dané lokality k rekreačním účelům. Zároveň toto schodiště 
bude sloužit k přístupu pod most pro provádění údržby. 

 

 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           18 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

2.6.2.2. SO 201 Lávka p řes Jizeru 

Lávka přes Jizeru je konstrukce o jednom poli s rozpětím 45,5m. Jedná se o 
ocelobetonovou konstrukci tvořenou ocelovými nosníky spřaženými s monolitickou 
betonovou deskou. Na koncích jsou nosníky vetknuty do koncových betonových příčníků. 
Koncové příčníky jsou pomocí ložisek uloženy na krajních opěrách zhotovených 
z monolitického betonu. Volná šířka převáděné komunikace je 3,0m. 

Levobřežní opěra (opěra 1) se nachází v místě stávající historické opěry zaniklého mostu. 
Stávající historická opěra bude adaptována pro umístění nového úložného bloku opěry 1. 
Stávající opěra je tvořena ve spodní části zdivem z pískovcových kvádrů, horní část je 
tvořena monolitickou nadbetonávkou, uloženou v několika vrstvách pravděpodobně 
v různých časových obdobích v průběhu existence opěry. Po stranách je opěra rozšířena 
pomocí betonových prefabrikátů krabicového tvaru, čímž jsou vytvořeny vyhlídkové 
plošiny na řeku. Horní povrch vyhlídkových plošin v tl. cca 0,6m je tvořen monolitickým 
betonem. Veškeré části stávající opěry i vyhlídkových plošin tvořené monolitickým 
betonem budou odstraněny. Na horním povrchu pískovcového zdiva bude vytvořena nová 
krycí betonová deska a na jejím povrchu bude zhotoven nový úložný blok se závěrnou 
zídkou pro uložení konstrukce lávky. Na horním povrchu vyhlídkových plošin budou 
vytvořeny nové betonové desky potřebné výšky. Ponechané části historické opěry budou 
vhodným způsobem sanovány.  

Pravobřežní opěra (opěra 2) bude zhotovena nová klasického tvaru se zavěšenými 
rovnoběžnými křídly.  

Založení obou opěr bude hlubinné na mikropilotách opřených o skalní podloží. Průběh 
skalního podloží je v příčném směru řeky proměnný. U opěry 1 se odhaduje délka 
mikropilot cca 6,0m, u opěry 2 délka cca 11,0m. Délky mikropilot jsou odhadnuté a budou 
zpřesněny po provedení statického výpočtu založení v navazujícím stupni projektové 
dokumentace. 

Vozovka na mostě je tvořena přímo pochůznou izolací se zdrsněním křemičitým pískem. 
Přechodové závěry jsou řešeny překrytím dilatační spáry nerezovým plechem s povrchem 
upraveným v protiskluzové úpravě.  

Zábradlí je navrženo jednoduché z otevřených profilů výšky 1,3m. Zábradlí splňuje 
požadavky ČSN 73 6201.  

Odvodnění povrchu nosné konstrukce je zajištěné kombinací příčného a podélného 
spádu, kterými je srážková voda z povrchu vedena k odvodňovačům zabudovaným 
v nosné konstrukci. Odvodňovači je voda volným pádem vyústěna do řeky. 

Terén přiléhající ke konstrukci krajních opěr je okolo opěr zpevněn v šířce 0,5 m lomovým 
kamenem do betonu. Zpevnění násypových kuželů kolem opěry 2 – viz kap. 2.6.1.1.  

 

2.7. Základní popis technických a technologických o bjekt ů 

Jedná se o novostavbu cyklostezky, která je vedena v úrovni stávajícího terénu a 
částečně po násypovém tělese po nové lávce přes řeku Jizeru. Jedná se o stavební 
objekty. Technické ani technologické objekty se v rámci této stavby neřeší. 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           19 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

2.8. Zásady požárn ě bezpečnostního řešení 

Nově budované konstrukce nevytváří uzavřené objekty. V případě vzniku požáru je 
umožněn únik na přilehlé území. 

Přístup vozidel HZS je zajištěn po stávajících místních komunikacích. 

 

2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 

Navržené konstrukce nejsou napojeny na žádné zdroje energií. 

 

2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní 
prost ředí 

Po dokončení stavby v průběhu užívání nově vybudovaných konstrukcí nevykazují tyto 
konstrukce žádný vliv na ohrožení zdraví a životního prostředí. 

 

Realizace stavby bude prováděna na venkovním volném prostranství.  

Z důvodu ochrany prostředí je nutno po dobu realizace stavby zajistit: 

- vozidla musí být při výjezdu ze staveniště řádně očištěna. Pokud dojde ke znečištění 
veřejných komunikací, je dodavatel povinen toto neprodleně odstranit 

- je požadováno ekologické provádění stavebních prací, zejména používat mechanismy 
ve výborném technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění 
případným úkapům či únikům ropných látek. V případě úkapů provozních kapalin z 
mechanismů je nutno přistoupit k jejich okamžitému zneškodnění 

- při provádění je nutno zamezit vzniku nadměrné prašnosti např. nasycením prašných 
míst v prostoru staveniště vodou, event. vytvořením vodní clony, apod. 

- v rámci omezování tuhých odpadů ze stavební výroby je potřebné chránit materiály, 
které mohou byt znehodnoceny nebo poškozeny nevhodným skladováním nebo 
manipulaci (např. přístřešky, zpevněné plochy pro skladování apod.) 

- pro přepravu sypkých materiálů nutno použít vhodných dopravních prostředků. Skládky 
sypkých materiálů zakrýt plachtami 

- určí se místa pro soustředění odpadu roztříděného dle jednotlivých druhů a kategorií 

- při realizaci stavby bude dodavatel na staveništi dodržovat podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci dle nařízení vlády č. 178/2001 a č. 523/2002, zákon č. 258/2000 o 
ochraně zdraví a o změně některých souvisejících předpisů včetně změny č. 274/2003 
Sb., hygienické předpisy o hygienických požadavcích na pracovní prostředí a bude 
garantovat dodržení hlukových limitů v průběhu stavby ve venkovním prostoru (ve smyslu 
Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací). 
Dodavatel zajistí pro provádění prací taková zařízení (převážně kompresory, rýpadla, 
apod.), která při provozu nebudou překračovat povolenou hladinu hluku. 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           20 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

2.11. Zásady ochrany stavby p řed negativními ú činky vn ějšího 
prost ředí 

2.11.1. Ochrana p řed pronikáním radonu z podloží 

Stavba nevyžaduje ochranu před pronikáním radonu z podloží. 

 

2.11.2. Ochrana p řed bludnými proudy 

Podrobný průzkum nebyl zpracován. Předpokládáme opatření podle 3. stupně ochrany 
proti bludným proudům (TP 124). 

 

2.11.3. Ochrana p řed seizmicitou 

Budované konstrukce jsou v souvislosti se seismickými účinky řešeny v souladu s ČSN 
EN 1998 Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení. Na budovaných konstrukcích 
nebudou umístěna žádná zařízení způsobující vibrace. 

 

2.11.4. Ochrana p řed hlukem 

Vybudované konstrukce nejsou zdrojem vibrací a hluku. Ochrana před hlukem se neřeší. 

 

2.11.5. Protipovod ňová opat ření 

Před zahájením prací musí vybraný zhotovitel vypracovat povodňový a havarijní plán, 
který musí být odsouhlasen investorem, správcem vodního toku a správcem povodí. 
Nosná konstrukce lávky splňuje požadavky pro převedení velkých vod pod mostem ve 
smyslu ČSN 73 6201. Svahy násypového tělesa za opěrou 2 budou proti účinkům velkých 
vod řádně opevněny – viz popis v kap. 2.6.2.1. 

 

2.11.6. Ochrana p řed ostatními ú činky 

Stavba se nenachází v prostoru sesuvného nebo poddolovaného území.  

 

 

3. Napojení na technickou infrastrukturu 

Nová komunikace cyklostezky se připojuje na systém stávajících veřejných komunikací. 
Napojení je bezbariérové. Stavba nevyžaduje napojení na žádné inženýrské sítě. 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           21 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

4. Dopravní řešení 

4.1. Popis dopravního řešení 

Realizací stavby dojde k obnovení historického propojení obcí Mnichovo Hradiště a 
Klášter Hradiště nad Jizerou. Komunikace začíná poblíž parkoviště před areálem podniku 
Kofola a.s. a je vedena přes řeku Jizeru směrem ke stávající zpevněné komunikace, na 
kterou se napojuje. Napojení na začátku i na konci trasy bude bezbariérové. 

 

4.2. Napojení na stávající dopravní infrastrukturu 

Realizací stavby dojde ke vzniku nového dopravního propojení cyklostezkou. V současné 
době není daná oblast chodci a cyklisty využívána. Stávající obslužnost území 
motorovými vozidly zůstane po realizaci stavby beze změny.  

 

4.3. Doprava v klidu 

Parkováním ani zřizováním nových ploch pro odstavení vozidel se projekt nezabývá. 
V průběhu užívání nebude mít stavba vliv na stávající stav parkovacích a odstavných 
ploch.   

V průběhu výstavby se počítá s využitím stávajícího parkoviště před areálem podniku 
Kofola a.s. pro dočasný zábor stavby.  

 

4.4. Pěší a cyklistické stezky 

Navržená komunikace bude využívána pro společný provoz chodců a cyklistů. Před a za 
lávkou přes řeku Jizeru bude umístěna trvalá zábrana zamezující vjezdu motorových 
vozidel na most. Zábrana bude sklopná uzamykatelná pro umožnění vjezdu vozidel 
údržby. S využíváním komunikace pro vozidla IZS se neuvažuje. Na začátku a na konci 
trasy budou osazeny dopravní značky C09a a C09b.  

 

 

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

V oblasti staveniště se nachází zatravněné plochy s výskytem vzrostlých stromů a 
náletových křovin a dřevin. Před zahájením stavby budou vybrané vzrostlé stromy 
smýceny v souladu s doporučeními Dendrologického průzkumu a s požadavky ŽP. 
Skácení stromů se provede z těchto důvodů: 

1) Některé stromy jsou kolizi s nově navrženou pravobřežní opěrou (opěra 2) nové lávky. 
2) Zajištění dostatečného prostoru pro provádění stavebních prací v prostoru staveniště. 
3) Obnovení výhledu na řeku z vyhlídkových plošin, které jsou součástí levobřežní opěry 

(opěry 1). 

Stromy, které se nachází v oblasti staveniště, ale nebudou skáceny, budou po celou doby 
výstavby ochráněny proti poškození (např. dřevěným bedněním, nebo jiným vhodným 
způsobem).  



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           22 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

V případě, že některé ponechané stromy, resp. jejich koruny, budou bránit provádění 
stavby (např. manipulace se stavebními dílci), lze provést prořezání stromů. Tyto práce 
však musí provádět odborná firma. 

Po dokončení stavby budou veškeré terény v oblasti staveniště uvedeny do původního 
stavu. Výkopy pro zhotovení krajní opěry 2 budou zasypány se zhutněním. V oblasti opěry 
1 se s žádnými významnými výkopy nepočítá. Případný násyp v korytě řeky zhotovený 
pro provizorní montážní podpěru bude odtěžen a bude obnoveno původní koryto řeky. 

Před zahájením stavby se v oblasti staveniště provede skrývka ornice v tl. cca 0,15m. Po 
dokončení stavby se část této ornice použije pro zpětné ohumusování ploch dotčených 
stavbou i svahů nově vytvořeného násypového tělesa cyklostezky. Přebytečná zemina 
bude odvezena na řízenou skládku. 

Ohumusované plochy se opatří travním výsevem. 

Podle informací investora se výhledově plánuje výsadba zeleně podél cyklostezky na 
pravém břehu řeky. Nová výsadba bude řešena po dokončení stavby. Touto výhledovou 
výsadbou se tento projekt pro vydání ÚR nezabývá. 

 

 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           23 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

6. Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana 

6.1. Vliv na životní prost ředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p ůda 

Po dokončení stavby: 

Stavba v průběhu životnosti nebude mít negativní vliv na životní prostředí.  

 

V průběhu realizace: 

Po dobu realizace stavby dodavatel stavby zajistí důsledné dodržování technologické 
kázně výstavby tak, aby nedošlo k negativnímu vlivu na životní prostředí. Je potřeba 
dodržovat zásady popsané v kap 2.10.  

Při realizaci stavby dojde k lokální zvýšené hladině hluku a prašnosti, způsobené 
prováděním prací. Tyto negativní vlivy bude zhotovitel stavby vhodným způsobem 
omezovat na minimum. 

Doprava v průběhu stavebních prací bude realizována nákladními automobily. Zvýšení 
celkové hlukové zátěže okolí z důvodu stavební činnosti bude pouze dočasné. 

Veškerá případná manipulace se závadnými látkami v době realizace musí být prováděna 
tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich 
nežádoucímu smísení se srážkovými vodami nebo vodami vodoteče. 

Při stavebních pracích se předpokládá vznik níže uvedených odpadů, které byly rozlišeny 
v souladu s kategorizací a katalogem odpadů ve smyslu zákona o odpadech 185/2001 
Sb. a jeho novel 275/2002 Sb., 184/2004 Sb., 317/2004 Sb. Druhy jednotlivých odpadů 
jsou specifikovány v souladu s vyhláškou č.381/2001 Sb. 

 

Při stavebních pracích se předpokládá výskyt těchto odpadů: 

kód druhu 
odpadu 

název druhu odpadu kategorie 
odpadu 

15 ODPADNÍ OBALY  
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 

17  STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY  

17 01  Beton, cihly, taška, keramika  

17 01 01  Beton O 

17 02 Dřevo, sklo, plasty  

17 02 01 Dřevo (náletové dřeviny, stromy) O 

17 03  Asfaltové směsi  

17 03 02  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 170301 O 

17 04  Kovy (včetně jejich slitin)  

17 04 05 Železo a ocel O 

17 05  Zemina, kamení a vytěžená hlušina  

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 O 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           24 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady  

17 09 04 Směsné stavební odpady neuvedené pod čísly 
170901, 170901 a 170903 

O 

 

Demoliční odpady budou tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií a shromažďovány 
do připravených kontejnerů. Shromážděné odpady budou průběžně, po dosažení 
technicky a ekonomicky optimálního množství, odváženy k dalšímu využití, respektive k 
odstranění. Za odpady v průběhu stavebních prací bude odpovídat zhotovitel stavebních 
prací, který předloží ke kolaudaci doklady o jejich likvidaci. Vlastní manipulace s odpady 
vznikajícími při výstavbě bude zajištěna technicky tak, aby byly minimalizovány případné 
negativní dopady na životní prostředí (zamezení prášení, technické zabezpečení vozidel 
přepravujících odpady atd.). Původce předá odpady oprávněným osobám dle §12, odst.3, 
zákona 185/2001 Sb. Průběžně bude vedena zákonná evidence. S nebezpečnými 
odpady, které budou vznikat při stavební činnosti, lze nakládat jen se souhlasem 
příslušného správního úřadu. 

Při realizaci stavby musí být dodržena ustanovení zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a 
prováděcí vyhlášky č. 381/2001 Sb. – katalog odpadů a č. 383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady.  

Ochrana přírody a krajiny se řídí zákonem č.114/1992 Sb. ve znění platných předpisů.  

Stavba se nerealizuje v blízkosti vodních zdrojů ani léčebných pramenů. 

 

6.2. Vliv na p řírodu a krajinu (ochrana d řevin, ochrana památných 
strom ů, ochrana rostlin a živo čichů apod.), zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajin ě 

Před realizací stavby dojde ke smýcení vybraných dřevin. Ostatní vzrostlé dřeviny, které 
se nachází v oblasti stavby, budou ochráněny tak, aby nedošlo k jejich poškození. 
Podrobný popis viz kap. 5. 

V průběhu provozu nebude stavba vytvářet žádné negativní vlivy na okolní přírodu a 
krajinu. 

 

6.3. Vliv stavby na soustavu chrán ěných území Natura 2000 

Stavba se nenachází na chráněném území Natura 2000 ani nemá na tato území vliv. 

 

6.4. Návrh zohledn ění podmínek ze záv ěru zjiš ťovacího řízení nebo 
stanoviska EIA 

Stavba svým charakterem nevyžaduje zjišťovací řízení nebo stanovisko EIA. 

 

6.5. Režim integrované prevence 

Netýká se této stavby. 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           25 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

6.6. Navrhovaná ochranná a bezpe čnostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle jiných právních p ředpis ů 

Stavbou nevznikne žádné nové ochranné pásmo. 

 

 

7. Ochrana obyvatelstva 

Uvedením stavby do provozu nevzniknou oproti původnímu stavu žádná nová rizika 
ohrožující obyvatelstvo. 

 

 

8. Zásady organizace výstavby 

8.1. Napojení staveništ ě na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu 

Prostor staveniště bude přístupný ze stávajících veřejných komunikací. Provoz stavebních 
strojů po těchto veřejných komunikacích bude probíhat s ohledem na stávající veřejný 
provoz.  

V průběhu výstavby budou potřeby stavby na zdroje elektrické energie, vody a 
elektronické komunikace řešeny zhotovitelem stavby. Předpokládá se pokrytí potřeb z 
vlastních zdrojů (elektrocentrála). Případné možnosti napojení na místní zdroje elektrické 
energie si zváží a prověří zhotovitel před zahájením výstavby. Pro účely stavby nesmí být 
používána voda z řeky Jizery. 

 

8.2. Přístup na staveništ ě, přístupové trasy 

Příjezdová komunikace k podniku Kofola a.s., která bude sloužit k přístupu do prostoru 
opěry 1, je využívána osobní a kamionovou dopravou do tohoto podniku. V průběhu 
výstavby je nutné tento veřejný provoz a provoz vozidel stavby po této komunikaci 
koordinovat tak, aby to nemělo vliv na výrobní proces podniku. 

Do prostoru staveniště na pravém břehu bude umožněn přístup po stávající komunikaci 
III. třídy č. 26815 ze směru od obce Klášter Hradiště nad Jizerou. Je potřeba dbát na 
hmotnostní omezení stavebních strojů a zařízení daná stávajícími mostními objekty na 
této komunikaci. Pro výstavbu je možné použít pouze taková zařízení, která splňují limity 
zatížitelnosti existujících mostů. V případě nutnosti přejezdu stavebních strojů o vyšší 
hmotnosti bude nutné stávající mosty provizorně podepřít nebo jinak zpevnit. Specifikaci 
konkrétních přístupových tras v kombinaci s případnými opatřeními bude řešit vybraný 
zhotovitel v závislosti na zvolených technologických zařízeních pro výstavbu. 

Uvažuje se, že v trase nové cyklostezky bude zřízena staveništní komunikace umožňující 
stavebním strojům přístup až do prostoru opěry 2. Konkrétní šířku a provedení staveništní 
komunikace bude řešit vybraný zhotovitel v závislosti na zvolených technologických 
zařízeních pro výstavbu. 



   

  ZAK.  Č.:    19 003                                                         LIST  Č.:     

                           26 

 AKCE :  LÁVKA U ČERNÉ SILNICE PŘES JIZERU       STUPEŇ:            

  B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                          DÚR 

 

Link projekt s.r.o., Makovského nám. 2, 616 00 Brno 

tel.:  +420 539 090 010   fax : +420 539 090 000   e-mail : linkprojekt@linkprojekt.cz 

 

8.3. Ochrana okolí staveništ ě a požadavky na související asanace, 
demolice, kácení d řevin 

Výstavba bude probíhat pouze na pozemcích určených pro výstavbu. Okolní pozemky 
nesmí být v průběhu výstavby dotčeny. Zhotovitel vhodným způsobem zajistí prostor 
stavby proti vstupu nežádoucích osob (např. oplocení, informační tabule).  

Před zahájením stavebních prací bude provedeno smýcení vybraných stromů a u 
ostatních ponechávaných stromů budou realizována ochranná opatření – viz kap. 1.9. 

 

8.4. Maximální do časné a trvalé zábory pro stavbu 

Trvalý zábor stavby je dán půdorysným průmětem stavby zvětšeným o 0,5m. Dále budou 
během stavby dotčeny některé okolní pozemky nutné pro zhotovení stavby. Seznam 
pozemků dotčených trvalým a dočasným záborem viz kap. 1.14. 

Dočasným záborem je dotčen pozemek 169/95, který je pod ochranou ZPF. Podrobný 
popis viz kap 1.11. 

 

8.5. Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Obchozí trasy se v rámci stavby neřeší. 

 

8.6. Bilance zemních prací, požadavky na p řísun nebo deponie zemin 

Pro zhotovení násypu komunikace cyklostezky za opěrou 2 bude nutné zajistit cca 
1800m3 zeminy. Odhumusování v oblasti staveniště se uvažuje cca 670m3, přičemž pro 
zpětné ohumusování se uvažuje cca 500m3 zeminy. Přebytek humózní hlíny ze stavby 
bude tedy cca 170m3.  

 

 

                  

Brno, červen 2019        Ing. Stanislav Daněk 

 

 


